
 

 

 
VEREDICTOS RAZA CRIOLLA  

Jurado: Sr. Mauro Ferreira  
      

 Brete Sexo RP  Expositor  
      
 Cat: 001 MACHOS NACIDOS DEL 01/10/2019 AL 31/12/2019 - POTRILLOS  
1ER. PREMIO 667 M 3216 PARIETTI HENDERSON, CARLOS  
2DO. PREMIO 663 M 21 DA SILVA, SEBASTIAN  
3ER. PREMIO 665 M 1572 GREEN BELT S.A.  
4TO. PREMIO 664 M 168 HERMANOS BOTTINO E HIJOS  
1A. MENCION 666 M 1222 AZNAREZ ELORZA HNOS  
      
 Cat: 002 MACHOS NACIDOS DEL 01/07/2019 AL 30/09/2019 - POTRILLO  
1ER. PREMIO 668 M 1202 AZNAREZ ELORZA HNOS  
      
 Cat: 004 MACHOS NACIDOS DEL 01/07/2018 AL 31/12/2018 - PADRILLO MENOR  
1ER. PREMIO 670 M 862 MONTANS Y CECILIA FERRANDO, JUAN  
      
 Cat: 005 MACHOS NACIDOS DEL 01/07/2017 AL 30/06/2018 - PADRILLO MAYOR  
1ER. PREMIO 673 M 1850 SAPELLI GUTIERREZ HNOS.  
2DO. PREMIO 672 M 44 BARLOCCI BELLAGAMBA HNOS.  
      
 Cat: 006 MACHOS NACIDOS DEL 01/07/2015 AL 30/06/2017 - PADRILLO MAYOR  
1ER. PREMIO 674 M 1056 MUSSELLI BENEDETTO, CESAR ANDRES  
      
 Cat: 008 HEMBRAS NACIDAS DEL 01/10/2019 AL 31/12/2019 - POTRANCAS Serie 1  
1ER. PREMIO 675 H 935 URIARTE BREGANTE, MARCOS  
2DO. PREMIO 677 H 906 URIARTE BREGANTE, MARCOS  
3ER. PREMIO 679 H 1970 SAPELLI GUTIERREZ HNOS.  
4TO. PREMIO 676 H 20 DA SILVA, SEBASTIAN  
1A. MENCION 678 H 169 BIANCHI, RAMON  
      
 Cat: 008 HEMBRAS NACIDAS DEL 01/10/2019 AL 31/12/2019 - POTRANCAS Serie 2  
1ER. PREMIO 683 H 223 RUI AFONSO P. SA Y LAURA F. RADUNZ SA  
2DO. PREMIO 681 H 213 TAURINCO S.A.  
3ER. PREMIO 682 H 1264 MUSSELLI BENEDETTO, CESAR ANDRES  
4TO. PREMIO 684 H 1557 GREEN BELT S.A.  
1A. MENCION 680 H 159 BIANCHI, RAMON  

    
 
  



 

 

  

 Cat: 009 HEMBRAS NACIDAS DEL 01/07/2019 AL 30/09/2019 - POTRANCAS  
1ER. PREMIO 685 H 574 POSADA CASADEI, RAUL  
2DO. PREMIO 686 H 1548 GREEN BELT S.A.  
      
 Cat: 013 HEMBRAS NACIDAS DEL 01/07/2018 AL 31/12/2018 - YEGUA MENOR Serie 1  
1ER. PREMIO 687 H 1547 GREEN BELT S.A.  
2DO. PREMIO 689 H 1516 LA PACIFICA  
3ER. PREMIO 688 H 1233 MUSSELLI BENEDETTO, CESAR ANDRES  
4TO. PREMIO 690 H 224 MALFATTO, RODOLFO Y FELIPE  
      
 Cat: 013 HEMBRAS NACIDAS DEL 01/07/2018 AL 31/12/2018 - YEGUA MENOR Serie 2  
1ER. PREMIO 691 H 590 SARRIES, MARTIN  
2DO. PREMIO 694 H 3156 CARLOS PARIETTI, EDINSON CAVANI  
3ER. PREMIO 692 H 217 GUEDES BREMERMANN, FABIAN  
4TO. PREMIO 693 H 277 SANGUINETTI GALLINAL, GUILLERMO  
      
 Cat: 014 HEMBRAS NACIDAS DEL 01/07/2017 AL 30/06/2018 - YEGUA MAYOR  
1ER. PREMIO 696 H 135 HOLTZ, JORGE  
2DO. PREMIO 697 H 388 GURMENDEZ MARQUEZ, MARTIN  
3ER. PREMIO 695 H 88 LYRINEL S.A.  
      
 Cat: 015 HEMBRAS NACIDAS DEL 01/07/2015 AL 30/06/2017 - YEGUA MAYOR  
1ER. PREMIO 703 H 185 RUI AFONSO P. SA Y LAURA F. RADUNZ SA  
2DO. PREMIO 698 H 374 VERGARA LARRECHEA, GUZMAN Y MAGDALENA  
3ER. PREMIO 704 H 451 AROSTEGUY GALEANO HNOS.  
4TO. PREMIO 701 H 1353 LA PACIFICA  
      
 Cat: 018 HEMBRAS NACIDAS ANTES DEL 01/07/2015 - YEGUA MAYOR  
1ER. PREMIO 705 H 699 MONTANS Y CECILIA FERRANDO, JUAN  
      

 

Cat: 020 MACHOS NACIDOS DEL 01/10/2021 AL 31/12/2021 –  
INCENTIVO MENOR  

1ER. PREMIO 706 M 7 BOWHILL, WILLIS Y PAUL  
      

 

Cat: 024 MACHOS NACIDOS DEL 01/10/2020 AL 31/12/2020 –  
INCENTIVO MAYOR Serie 1  

1ER. PREMIO 707 M 970 URIARTE BREGANTE, MARCOS  
2DO. PREMIO 710 M 242 RUI AFONSO P. SA Y LAURA F. RADUNZ SA  
3ER. PREMIO 708 M 43 DA SILVA, SEBASTIAN  

    

 
 
   



 

 

 
Cat: 024 MACHOS NACIDOS DEL 01/10/2020 AL 31/12/2020 – I 
NCENTIVO MAYOR Serie 2  

1ER. PREMIO 711 M 103 SECCO ARIAS, MARCELO  
2DO. PREMIO 713 M 608 BERRUTTI, MARCELO  
3ER. PREMIO 712 M 301 ARANDUSA S.R.L.  
      
 Cat: 025 MACHOS NACIDOS DEL 01/07/2020 AL 30/09/2020-INCENTIVO MAYOR  
1ER. PREMIO 714 M 50 JORGE HOLTZ - GUILLERMO PONS FERBER  
      
 Cat: 027 MACHOS NACIDOS DEL 01/01/2020 AL 31/03/2020 - PRE POTRILLO  
1ER. PREMIO 715 M 1634 LA PACIFICA  
2DO. PREMIO 716 M 42 FERNANDEZ STAEHLE, ESTEBAN  
      
 Cat: 028 HEMBRAS NACIDAS DEL 01/10/2021 AL 31/12/2021 - INCENTIVO MENOR  
1ER. PREMIO 718 H 4 BOWHILL, WILLIS Y PAUL  
2DO. PREMIO 717 H 8 TRIAY OLIVERA, ESTEBAN  
      
 Cat: 031 HEMBRAS NACIDAS DEL 01/01/2021 AL 31/03/2021-INCENTIVO INTERMEDIO  
1ER. PREMIO 719 H 3 TRIAY OLIVERA, ESTEBAN  
      
 Cat: 032 INCENTIVO MAYOR HEMBRAS NAC. 01/10/2020 AL 31/12/2020 Serie 1  
1ER. PREMIO 720 H 500 VERGARA LARRECHEA, GUZMAN Y MAGDALENA  
2DO. PREMIO 721 H 939 URIARTE BREGANTE, MARCOS  
3ER. PREMIO 723 H 445 GURMENDEZ MARQUEZ, MARTIN  
4TO. PREMIO 722 H 941 URIARTE BREGANTE, MARCOS  
1A. MENCION 724 H 298 DELUCCHI Y OTROS, ANDREA  
      
 Cat: 032 INCENTIVO MAYOR HEMBRAS NAC. 01/10/2020 AL 31/12/2020 Serie 2  
1ER. PREMIO 725 H 439 GURMENDEZ MARQUEZ, MARTIN  
2DO. PREMIO 729 H 57 HOLTZ, JORGE  
3ER. PREMIO 726 H 467 VERGARA LARRECHEA, GUZMAN Y MAGDALENA  
4TO. PREMIO 727 H 62 HOLTZ, JORGE  
1A. MENCION 728 H 452 CASSARINO MAILHOS, JOSÉ MANUEL, PILAR Y 

OTROS  
      
 Cat: 033 INCENTIVO MAYOR HEMBRAS NAC. 01/07/2020 AL 30/09/2020  
1ER. PREMIO 732 H 48 HOLTZ, JORGE  
2DO. PREMIO 730 H 52 HOLTZ, JORGE  
3ER. PREMIO 733 H 1669 LA PACIFICA  
4TO. PREMIO 731 H 65 BOUTMY ACHARD, JACQUES  

  
 
   

 
 
  



 

 

 
  

 Cat: 034 INCENTIVO PRE POTRANCAS NAC. DEL 01/04/2020 AL 30/06/2020  
1ER. PREMIO 734 H 600 BERRUTTI, MARCELO  
      
 Cat: 16 HEMBRAS NACIDAS ANTES 01/07 Con Certificado de preñes - YEGUA MAYOR  
1ER. PREMIO 702 H 788 MONTANS Y CECILIA FERRANDO, JUAN  
      
 CAMPEON POTRILLO  

 667 M 3216 PARIETTI HENDERSON, CARLOS  
 RESERVADO CAMPEON POTRILLO  

 663 M 21 DA SILVA, SEBASTIAN  
 TERCER MEJOR POTRILLO  

 668 M 1202 AZNAREZ ELORZA HNOS  
 CUARTO MEJOR POTRILLO  

 665 M 1572 GREEN BELT S.A.  
 CAMPEON PADRILLO MENOR  

 670 M 862 MONTANS Y CECILIA FERRANDO, JUAN  
 CAMPEON PADRILLO MAYOR  

 673 M 1850 SAPELLI GUTIERREZ HNOS.  
 RESERVADO CAMPEON PADRILLO MAYOR  

 672 M 44 BARLOCCI BELLAGAMBA HNOS.  
 TERCER MEJOR PADRILLO MAYOR  

 674 M 1056 MUSSELLI BENEDETTO, CESAR ANDRES  
 CAMPEONA POTRANCA  

 683 H 223 RUI AFONSO P. SA Y LAURA F. RADUNZ SA  
 RESERVADA CAMPEONA POTRANCA  

 675 H 935 URIARTE BREGANTE, MARCOS  
 TERCER MEJOR POTRANCA  

 681 H 213 TAURINCO S.A.  
 CUARTA MEJOR POTRANCA  

 682 H 1264 MUSSELLI BENEDETTO, CESAR ANDRES  
 CAMPEONA YEGUA MENOR  

 687 H 1547 GREEN BELT S.A.  
 RESERVADA CAMPEONA YEGUA MENOR  

 691 H 590 SARRIES, MARTIN  
 TERCER MEJOR YEGUA MENOR  

 689 H 1516 LA PACIFICA  
 CUARTA MEJOR YEGUA MENOR  

 694 H 3156 CARLOS PARIETTI, EDINSON CAVANI  
 CAMPEONA YEGUA MAYOR  

 702 H 788 MONTANS Y CECILIA FERRANDO, JUAN  
  



 

 

RESERVADA CAMPEONA YEGUA MAYOR  

 703 H 185 RUI AFONSO P. SA Y LAURA F. RADUNZ SA  
 TERCER MEJOR YEGUA MAYOR  

 698 H 374 VERGARA LARRECHEA, GUZMAN Y MAGDALENA  
 CUARTA MEJOR YEGUA MAYOR  

 696 H 135 HOLTZ, JORGE  
 CAMPEON INCENTIVO MENOR MACHOS  

 706 M 7 BOWHILL, WILLIS Y PAUL  
 CAMPEON INCENTIVO MAYOR MACHOS  

 707 M 970 URIARTE BREGANTE, MARCOS  
 RESERVADO CAMPEON INCENTIVO MAYOR MACHOS  

 710 M 242 RUI AFONSO P. SA Y LAURA F. RADUNZ SA  
 CAMPEON INCENTIVO PRE POTRILLOS MACHOS  

 715 M 1634 LA PACIFICA  
 RESERVADO CAMPEON INCENTIVO PRE POTRILLOS MACHOS  

 716 M 42 FERNANDEZ STAEHLE, ESTEBAN  
 CAMPEONA INCENTIVO MENOR HEMBRAS  

 718 H 4 BOWHILL, WILLIS Y PAUL  
 RESERVADA CAMPEONA INCENTIVO MENOR HEMBRAS  

 717 H 8 TRIAY OLIVERA, ESTEBAN  
 CAMPEONA INCENTIVO INTERMEDIO HEMBRAS  

 719 H 3 TRIAY OLIVERA, ESTEBAN  
 CAMPEONA INCENTIVO MAYOR HEMBRAS  

 732 H 48 HOLTZ, JORGE  
 RESERVADA CAMPEONA INCENTIVO MAYOR HEMBRAS  

 730 H 52 HOLTZ, JORGE  
 CAMPEONA INCENTIVO PRE POTRANCAS  

 734 H 600 BERRUTTI, MARCELO  
 GRAN CAMPEON MACHO  

 670 M 862 MONTANS Y CECILIA FERRANDO, JUAN  
 RESERVADO GRAN CAMPEON MACHO  

 673 M 1850 SAPELLI GUTIERREZ HNOS.  
 TERCER MEJOR MACHO  

 672 M 44 BARLOCCI BELLAGAMBA HNOS.  
 CUARTO MEJOR MACHO  

 667 M 3216 PARIETTI HENDERSON, CARLOS  
 GRAN CAMPEONA HEMBRA  

 687 H 1547 GREEN BELT S.A.  
 RESERVADA GRAN CAMPEONA HEMBRA  

 702 H 788 MONTANS Y CECILIA FERRANDO, JUAN  
 TERCER MEJOR HEMBRA  

 691 H 590 SARRIES, MARTIN  
  



 

 

CUARTA MEJOR HEMBRA  

 703 H 185 RUI AFONSO P. SA Y LAURA F. RADUNZ SA  
 MEJOR REPRODUCTOR SIN DISTINCIÓN DE SEXO  

 670 M 862 MONTANS Y CECILIA FERRANDO, JUAN  
 A LA MEJOR CABEZA  

 687 H 1547 GREEN BELT S.A.  
 MEJORES APLOMOS  

 670 M 862 MONTANS Y CECILIA FERRANDO, JUAN  
 


